1

TOÀ ÁN NHÂN DÂN

QUẬN HOÀN KIẾM

THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Số: 09/2022/QĐST-DS

    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Hà Nội, ngày  25  tháng 8 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

CHUYỂN HỒ SƠ VỤ ÁN

- Căn cứ hồ sơ vụ án dân sự thụ lý số 74/2022/DS-ST ngày 01/11/2021

Về việc “Tranh chấp hợp đồng tín dụng”,

- Căn cứ Điều 26, 35, Điều 39, Điều 41 Bộ luật Tố tụng dân sự năm 2015.

Xét thấy:
Quá trình giải quyết vụ án, qua xác minh tại Công an phường Lý Thái Tổ, quận

Hoàn Kiếm, xác định Bà Yến và ông Lai sinh sống tại 21 Hàng Vôi từ năm 2015 đến

năm 2017, sau đó chuyển đi nơi khác sinh sống.

Xác minh tại Công an phường Hàng Trống, quận Hoàn Kiếm(nơi đăng ký hộ

khẩu), xác định: ông Phí Hữu Thanh Lai, bà Yến không sinh sống tại 18 Nhà Thờ, quận

Hoàn Kiếm, đã chuyển đến sống tại 608 Điện Biên Phủ, phường 11, Quận 10 Thành

phố Hồ Chí Minh.

Theo kết quả xác minh tại công an phường 11, Quận 10, TPHCM xác định: Bà

Yến thực tế cư trú và đăng ký tạm trú tại 608 Điện Biên Phủ, phường 11, Quận 10

Thành phố Hồ Chí Minh, ông Lai đã chết theo Giấy báo tử của phường 11,Quận 10

 Do vậy, căn cứ vào điểm a khoản 1Điều 49 Bộ luật tố tụng dân sự  vụ án thuộc

thẩm quyền giải quyết của Tòa án nhân dân quận 10, thành phố Hồ Chí Minh.

QUYẾT ĐỊNH

I, Chuyển hồ sơ vụ án dân sự thụ lý số 74/2022/DS-ST ngày 01/11/2021 Về việc

“Tranh chấp hợp đồng tín dụng”, giữa:

*Nguyên đơn: Ngân hàng N

Địa chỉ: Số 2 Láng Hạ, Thành Công, Ba Đình, Hà Nội .

Người đại diện theo pháp luật: Ông Tiết Văn T

Chức danh: Tổng giám đốc Ngân hàng N.

Đại diện theo ủy quyền: Bà Nguyễn Thị L

Chức vụ: Giám đốc Ngân hàng N - Chi nhánh Đông Hà Nội (Theo Quyết định về

bổ nhiệm đối với cán bộ số 293/QĐ-HĐTV- UBNS do Chủ tịch Hội đồng thành viên

Ngân hàng No&PTNT Việt Nam ký ngày 26/06/2020).

  * Bị đơn:

1. Bà Nguyễn Thị Hồng Y, sinh năm 1971

2. Ông Phí Hữu Thanh L sinh năm 1963(đã chết ngày 16/8/2021)

Cùng HKTT: 18 nhà thờ, phường H, quận Hoàn Kiếm, thành phố Hà Nội

Cùng trú tại: Số 608 Điện Biên Phủ, phường 11, quận 10, thành phố Hồ Chí Minh

 2

Đến Tòa án nhân dân Quận 10, thành phố Hồ Chí Minh để giải quyết theo

thẩm quyền.

II, Các đương sự có quyền khiếu nại, Viện kiểm sát có quyền kiến nghị Quyết

định này trong hạn 03 (ba) ngày làm việc kể từ ngày nhận được quyết định.

  Nơi nhận:                                                                       THẨM PHÁN
- VKS ND quận Hoàn Kiếm;

- Các đương sự;                                                                         (đã ký)
- Lưu hồ sơ.

                          Phạm Đồng Trưng